ET REVERSUS INTULIT IN CIVITATEM PROPHETA SE-

nis, — id est in civitatem suam, puta in Bethel, ut patet *vers. 22,* ipse enim erat « propheta senex, » qui eum suo mandato seduxerat, ideoque eum a leone occisum sepelivit et planxit.

31. CUM MORTUUS FUERO, SEPELITE ME IN SEPULCRO, IN QVO VIR DEI (propheta a leone occisus) SEPULTUS EST. — Id jussit hoc fine, ne ossa sua cremarentur a Josia: omnia enim cærorum, utpote idololatrarum, sepulcra effodit, et ossa in Bethel combussit Josias, excepto sepulcro prophetae, qui contra Jeroboam hic detonerat, et Josiam ejus idola et idololatra eversurum prædixerat, ut patet *lib. IV Reg. cap. xxiii;* quare in ejus sepulcro sua quoque ossa sepeliri voluit, ut ossa ejus servarentur intacta.

33. QUICUMQUE VOLEBAT IMPLERAT MANUM SUAM, (leo et victimis, curando scilicet manus suas ab alio sacerdote inungi, seque consecrari, ac manu sua victimas in consecratione offerri solitas offerendo. Unde sequitur: et hoc ritu) FIEBAT SACERDOS EXCELSORUM. — id est vitulorum, qui in excelsis monte Bethel erecti adorabantur. Jeroboam enim expulit Levitas et sacerdotes Aaronicos, qui

proinde cum cæteris Israelitis fidelibus idola Jeroboam detestantibus profugerunt in Jerusalem ad Roboam, ejusque regnum firmarunt, ut dicitur *II Paralip. xi, 13.*

34. ET PROPTER HANC CAUSAM PECCAVIT DOMUS JEROBOAM (peccatum grande idololatriæ, quia scilicet vitulos aureos erexit, ad eosque adorandos compulsi totum populum), ET (ideoque) EVASIT EST ET DELETA DE SUPERFICIE TERRÆ. — quasi de terra funditus abrasa, ut nemo ex ea remaneret superstes, ut patet *cap. seq. vers. 10.*

Nota hic veram causam interitus et excidii familiarum etiam regalium, qualis fuit Jeroboam, esse idololatriam, hæresin, et scelera cætera ex ea consequentia; idque toto hoc libro, et quarto sequenti, per exempla omnium regum Israel, qui Jeroboam in idololatria vitulorum æque ac in regno secuti sunt, ostenditur. Ubi mira eorum eccitas liquet, quod cum audirent hæc Dei minas, ac reipsa eas in Jeroboam cæterisque antecessoribus suis impleri viderent, ipsi tamen quasi demerati, eorum idololatriam secuti sint; ideoque ipsi pariter cum suis familiis a Deo excisi sint.

CAPUT DECIMUM QUARTUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Uxor Jeroboam adiens Ahiam prophetam pro salute filii, dicit ab eo Dei minas excipit. *Moz, vers. 29,* reliqua gesta tam Jeroboam, quam Roboam recensentur.

1. In tempore illo ægrotavit Abia filius Jeroboam. 2. Dixitque Jeroboam uxori suæ: Surge, et commuta habitum, ne cognoscaris quod sis uxor Jeroboam: et vade in Silo, ubi est Ahias propheta, qui locutus est mihi, quod regnatus essem super populum hunc. 3. Tolle quoque in manu tua decem panes, et crustulam, et vade ad illum: ipse enim indicabit tibi quod eventurum sit puero huic. 4. Fecit ut dixerat uxor Jeroboam: et consurgens abiit in Silo, et venit in domum Ahia: at ille non poterat videre, quia caligaverant oculi ejus præ senectute. 5. Dixit autem Dominus ad Ahiam: Ecce uxor Jeroboam ingreditur ut consulat te super filio suo qui ægrotat; hæc et hæc loqueris ei. Cum ergo illa intraret, et dissimularet se esse quæ erat, 6. audit Ahias sonitum pedum ejus introeuntis per ostium, et ait: Ingredere, uxor Jeroboam, quare aliam te esse simulas? ego autem missus sum ad te dorus nuntius. 7. Vade et dic Jeroboam: Hæc dicit Dominus Deus Israel: Quia exaltavi te de medio populi, et dedi te ducem super populum meum Israel: 8. et scidi regnum domus David, et dedi illud tibi, et non fuisti sicut servus meus David, qui custodivit mandata mea, et secutus est me in toto corde suo, faciens quod placitum esset in conspectu meo; 9. sed operatus es mala super omnes qui fuerunt ante te, et fecisti tibi deos alienos et confaltiles, ut me ad iracundiam provocares, me autem projecisti post corpus tuum: 10. ideoque ecce ego inducam mala super domum Jeroboam, et percutiam de Jeroboam migentem ad parietem, et clau-mala super reliquias domus Jeroboam, sicut mundari solet sum, et novissimum in Israel: et mundabo reliquias domus Jeroboam, sicut mundari solet finis usque ad purum. 11. Qui mortui fuerint de Jeroboam in civitate, comedent eos canes: qui autem mortui fuerint in agro, vorabunt eos aves cæli: quia Dominus locutus est. 12. Tu